
 

№ 226 от 09.02.2018 г. «Об утверждении Порядка сбора ртутьсодержащих отходов на 

территории города Железногорска». 

 

 

В соответствии с Федеральными законами  от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране 

окружающей среды», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 03.09.2010 № 681 «Об утверждении Правил обращения с 

отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических 

ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, 

транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, 

здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», 

руководствуясь Уставом города Железногорска Курской области, в целях предотвращения 

вредного воздействия ртутьсодержащих отходов на здоровье населения и окружающую 

среду, администрация города Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить: 

1.1 Порядок сбора ртутьсодержащих отходов на территории города Железногорска 

согласно приложению № 1 на шести листах. 

1.2 Памятку безопасного использования энергосберегающих люминесцентных 

ртутьсодержащих ламп и других ртутьсодержащих изделий  согласно приложению № 2 на 

трех листах. 

2. Постановление администрации города Железногорска от 05.04.2011 № 636 «О 

порядке сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории города 

Железногорска» признать утратившим силу. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Железногорска – начальника Управления городского 

хозяйства Быканова Д.А. 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава города Железногорска                                                                        Д.В. Котов                   

http://lawru.info/dok/2010/09/03/n38850.htm
http://lawru.info/dok/2011/04/27/n889437.htm

